
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. inf. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: .CAPUTI@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2939 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA 
 
 

REG. DET. DIR. N. 2939 / 2014 
 
Prot. corr. 14-30823/72/99/5 

OGGETTO: Convenzione con l'A.R.P.A. - F.V.G. per l'attività di supporto tecnico connessa 
all'espletamento delle funzioni amministrative di controllo di cui alla Legge 447/95 e alla L.R. 16/07 
- Impegno si spesa Euro 8.200,00 IVA inclusa. CIG: ZF610D6DA6. 
 

IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 334 del 26.8.2014, esecutiva dal 14.9.2014, è 

stato stabilito di dare corso all'attività di supporto tecnico connessa all’espletamento delle funzioni 

amministrative di controllo di cui all’art. 14 comma 2 L.R. 447/1995 -Legge quadro sull’inquinamento 

acustico ed all’art. 20, comma 5 della L.R. 16/2007 -Norme in materia di tutela dall’inquinamento 

atmosferico e dall’inquinamento acustico  nell'ambito del territorio del Comune di Trieste, 
avvalendosi dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia - come 
disposto dalla L.R. 6/1998 e s.m.i., mediante apposita convenzione; 

che la durata della convenzione è prevista dalla data della stipula della medesima sino al 

30.9.2015 da intendersi prorogata di 90 giorni nelle more di perfezionamento dell’eventuale 
successivo atto convenzionale; 

ritenuto che per tale atto necessita impegnare la spesa di Euro 8.200,00 IVA inclusa al 

Capitolo 2390 “Prestazioni per il Servizio Ambiente”, Conto 3003/19, Programma 499, Progetto 99, 
come segue: 
Euro 1.000,00 a carico del bilancio 2014;  
Euro 7.200,00 a carico del bilancio 2015; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. inf. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: .CAPUTI@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2939 / 2014 
 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al 

controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa; 

tutto ciò premesso 
tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all'introduzione dei nuovi principi contabili finalizzati 
all'armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D.Lgs 23.6.2011 n. 118; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare - sulla base della deliberazione giuntale n. 334 del 26.8.2014, esecutiva dal 

14.9.2014 - la stipula della convenzione con l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

del Friuli Venezia Giulia, per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico connesse 
all'espletamento delle funzioni amministrative di controllo in materia acustica di cui all'art. 14 

comma 2 della L.R. 447/1995 – Legge quadro sull'inquinamento acustico e dell'art. 20, comma 5 della 

L.R. 16/2007 – Norme in materia di tutela dall'inquinamento atmosferico e dall'inquinamento acustico, 
nell'ambito del territorio del Comune di Trieste, come disposto dalla L.R. 6/1998 e s.m.i. e sulla 
base dello schema allegato sub A) al presente provvedimento di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 

2. di prevedere che la convenzione, avente decorrenza dalla data della stipula della medesima, 
abbia durata sino al 30.9.2015 e debba intendersi prorogata di 90 giorni, nelle more del 

perfezionamento dell’eventuale successivo atto convenzionale; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.200,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progett

o C/S Importo Note 
2014 00002390 PRESTAZIO

NI DI 
SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE 
ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 C 1.000,00 2014:1000,00
;  

2015 00002390 PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE 
ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 C 7.200,00 2015:7200,00
;  

4. di dare atto che le spese connesse alla stipula dell’atto di cui trattasi faranno carico alla 

dotazione annua dell’Area Servizi di Amministrazione – Servizio Appalti, Contratti e Affari 
Generali. 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. inf. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: .CAPUTI@comune.trieste.it 
Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Sig.ra Silvia Fantin Tel: 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2939 / 2014 
 

5. di dare atto che il debito derivante dalla convenzione in parola verrà a scadenza nel corso degli 
esercizi finanziari indicati nelle note di cui al punto 3.. 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(dott. Ing. Gianfranco CAPUTI) 

Trieste, vedi firma digitale 
 
Allegati: 
Convenzione Rumore  -  allegato A.pdf 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 24/09/2014 08:53:56
IMPRONTA: 3BB079F83F3C3E73480D46DF75F1C02CFFDB980EA5E3B7A11B130278FBFBC232
          FFDB980EA5E3B7A11B130278FBFBC23220210D869A4F8A59A21D6CD7545996DA
          20210D869A4F8A59A21D6CD7545996DA3408575C3474C8E57CAEB6E4313467D8
          3408575C3474C8E57CAEB6E4313467D8603DF26AD85F7C670302748376CEE762


